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Nr 524

Av herr Svanberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ning om anslag till Lån till byggande av sjukhem.

Under innevarande budgetår har statslån kunnat beviljas till landsting 
för uppförande av sjukhem för långvarigt kroppssjuka och lättskötta psy
kiskt sjuka. Under budgetåret 1965/66 upptas för detta ändamål 50 mil
joner kronor. Som villkor för erhållande av dessa lån gäller dock att sjuk
hemmen i princip skall uppföras som separata byggnader. Möjlighet fin
nes dock att förlägga sjukhemmen till samma tomt som lasarett eller lä
karstation, men endast i undantagsfall kan byggnaderna sammanbyggas.

I många fall har det visat sig lämpligt att uppföra sjukhemmen för lång
varigt sjuka i nära anslutning till läkarstation, lasarett eller annan sjuk
vårdsinrättning. Att då behöva uppföra sjukhemmet som separat byggnad 
ter sig onödigt kostnadskrävande och opraktiskt.

Ur såväl kostnadssynpunkt som vårdsynpunkt kan det ofta visa sig 
rationellt och riktigt att placera sjukhemmet som en vinkelbyggnad eller på 
annat sätt som en direkt tillbyggnad av den andra vårdinrättningen. Det 
syns undertecknade som både onödigt fördyrande och stundom också kan
ske onödigt personalkrävande om inte direkt förbindelse finns mellan sjuk
hemmet och den andra vårdinrättningen. Ur dessa synpunkter vore det 
rimligt och riktigt om statligt lån finge utgå även när sjukhemmet utföres 
som en direkt tillbyggnad eller annexbyggnad till annan vårdinrättning. 
Ett utnyttjande av gemensamma ekonomiutrymmen liksom också en bätt
re tillgång till vissa behandlingsrum för viss sjukvård för sjukhemmets 
del skulle då på ett praktiskt och billigt sätt kunna ordnas. Skall sjuk
hemmet alltid uppföras som separat byggnad, torde kulvert eller annan 
direkt förbindelse med den andra vårdinrättningen få anordnas, en kost
nad som får anses överflödig, och vårdmöjligheterna och det dagliga ar
betet försvåras.

Med hänvisning till ovanstående får vi därför hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av statsverkspropositionen, 

bilaga 7, socialdepartementet, rubriken: Lån till byggande av 
sjukhem, måtte besluta att statligt lån till byggande av sjuk
hem för långvarigt kroppssjuka eller lättskötta psykiskt sju
ka får utgå även i de fall där sjukhemmet sammanbygges 
med läkarstation, lasarett eller annan vårdinrättning, under 
förutsättning att sjukhemmet i övrigt planeras och utnyttjas
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enligt gällande bestämmelser för erhållande av lån i dessa 
fall.

Stockholm den 27 januari 1965
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B. Sundelin Annie Jåderberg


